
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 2670 DEL 27/12/2022

OGGETTO: COMPARTO N° 4 “VOLTURNO-TELESINO”. LAVORI DI RIFACIMENTO DI
PARTE DEL PIANO VIABILE DELLA S.P. N° 119 NEL COMUNE DI LIMATOLA.
APPROVAZIONE STATO FINALE DEI LAVORI DEL 23/09/2022 E DEL
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEL 23/09/2022. LIQUIDAZIONE
E PAGAMENTO ALLA DITTA EDIL FUSCO S.R.L. DEL SALDO FINALE PARI
AD €. 31.671,41 OLTRE IVA AL 22% PER UN TOTALE DI €. 38.639,12

CIG: 9200085650

IL DIRIGENTE AD INTERIM

PREMESSO CHE:
 Con determinazione dirigenziale n°859 del 04/05/2022 è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo

dell’intervento di cui all’oggetto, per l’importo complessivo di € 50.000,00;
 Con determinazione dirigenziale n°1096 del 08/06/2022, i detti lavori sono stati affidati alla ditta Edil Fusco

s.r.l., via Puopolo n. 41, Limatola (BN), (P.IVA 01435990625), per un importo lavori, al netto del ribasso del
20%, di € 32.266,11, oltre IVA come per legge;

 In data 09/06/2022, ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D.lgs. n. 50/2016, è stata firmata con la ditta
appaltatrice, la lettera contratto per i lavori di cui all’oggetto, per l’importo di € 32.266,11, oltre IVA come
per legge;

 In data 09/06/2022 si è proceduto alla consegna dei lavori, mentre in data 08/07/2022 è stata certificata
l’ultimazione dei lavori;

CONSIDERATO CHE:
 In data 23/09/2022 è stato emesso lo stato finale dei lavori per un importo, al netto del ribasso offerto, di

€. 31.671,41, oltre IVA al 22% per un totale di €. 38.639,12;
 In data 23/09/2022 è stato emesso il certificato di regolare esecuzione con il quale è stato confermato

l’importo contabilizzato nello stato finale;
 La ditta appaltatrice ha trasmesso la fattura n° 86 del 28/09/2022, assunta al prot. n° 22132 del

05/10/2022, per l’importo di €. 31.671,41, oltre IVA al 22% per un totale di €. 38.639,12.

RITENUTO potersi liquidare in favore della Ditta Edil Fusco s.r.l., via Puopolo n. 41, Limatola (BN), (P.IVA
01435990625), delle somme scaturenti dal certificato di regolare esecuzione del 23/09/2022.

VISTI:



2

 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;
 lo Statuto;
 l’art. 102 del D.Lgs. n°50/2016;

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;
 la deliberazione Presidenziale n. 288 del 17.12.2020 con la quale veniva approvata la nuova macro

struttura organizzativa dell’Ente, con efficacia dal 1° luglio 2021;
 la deliberazione Presidenziale n. 276 del 30/11/2021 con la quale è stato approvato il riassetto

organizzativo temporaneo della microstruttura dell’Ente;
 la Deliberazione Presidenziale n. 23 del 11.02.2022 avente ad oggetto “Approvazione piano della

performance provvisorio anno 2022 - Assegnazione P.E.G. provvisorio e obiettivi mantenimento anno
2022” e dato atto che è in corso di approvazione il Piano della Performance definitivo annualità
2022/2024;

 le Deliberazioni del Consiglio Provinciale n. 17 del 13/09/2022 di approvazione definitiva del DUP
2021/2023, la n. 18 del 13/09/2022 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2022 e triennale
2022/2024 e la n. 19 del 13/09/2022 di variazione del DUP, del Bilancio di Previsione, del Programma
Triennale delle OO.PP. e biennale dei servizi e forniture;

 il DURC prot. INAIL_33787572 del 06/07/2022 (scadenza validità 03/11/2022).

RITENUTO, pertanto, dover provvedere agli atti consequenziali.

RICHIAMATI:
 i Decreti Presidenziali n. 2 del 16/01/2020, n. 74 del 14/12/2021 e n. 90 del 04/08/2022, con i quali l’ing.

Angelo Carmine Giordano veniva nominato Dirigente ad interim del Settore Viabilità e Infrastrutture;
 la determinazione dirigenziale n° 1309 del 08/07/2022 con la quale il sottoscritto ing. Salvatore Minicozzi è

stato nominato Responsabile del Servizio Viabilità e Infrastrutture.
ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i..

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del d.lgs. 267/2000 e
s.m.i..

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in premessa, che fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:
1) di approvare lo stato finale dei lavori riguardante l’intervento di cui in oggetto emesso in data 23/09/2022

per l’importo di € 32.266,11, oltre IVA come per legge;
2) di approvare il certificato di regolare esecuzione del 23/09/2022 con il quale è stato confermato l’importo

contabilizzato nello stato finale;
3) di liquidare e pagare alla ditta Edil Fusco s.r.l., con sede in via Puopolo n. 41, Limatola (BN), (P.IVA

01435990625), il saldo finale pari ad €. 31.671,41, oltre IVA al 22% per un totale di €.38.639,12, a valere
sulla fattura n° 86 del 28/09/2022;

4) di provvedere alla trasformazione dell’impegno provv. 337/2022 (capitolo n° 12411) in impegno definitivo;
5) di imputare sull’impegno definitivo la somma complessiva di €.38.639,12 (capitolo n° 12411);
6) di trasmettere il presente atto al Servizio Programmazione e Bilancio per le procedure ed i controlli

previsti dall'art. 184 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n.267/2000;



3

7) di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 147 e 153, comma 5, D. Lgs. 18.08.2000 n.
267);

8) di dare atto che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e le regole di
finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs 267-2000 e s.m.i;

9) di attestare che non sussistono in capo ai suddetti responsabili cause di conflitto di interesse, anche
potenziale, ex art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012,
nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;

10) di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all'Albo
Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69.

Il RUP
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.5 12411 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

337 N. 3243 € 38.639,12 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti

COMPARTO 4 LAVORI RIFACIMENTO PIANO VIABILE S.P. 119 COMUNE DI LIMATOLA- DETERMINA A
CONTRARRE

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)

_______________________________________________________________________________________

SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.5 12411 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 3243 € 38.639,12 N. 0 € 0,00 N. 0 € 38.639,12



5

Descrizione Creditore
DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti
COMPARTO 4 LAVORI RIFACIMENTO PIANO VIABILE S.P. 119 COMUNE DI LIMATOLA- DETERMINA A
CONTRARRE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


